
 (単位＝円)　

当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益
商 標 権 収 入 89,224,322 83,271,106 5,953,216
商 標 権 収 入 振 替 額 441,742,264 491,338,895 △ 49,596,631
基 本 財 産 配 当 金 収 入 60,234,955 65,710,860 △ 5,475,905

特定財産運用益
特 定 資 産 受 取 利 息 13,590,932 63,085,541 △ 49,494,609

受取寄付金
受 取 寄 付 金 522,090 8,078,475 △ 7,556,385

事業収益
刊 行 事 業 収 益 75,994,763 59,461,107 16,533,656
賃 貸 事 業 収 益 63,962,226 41,670,370 22,291,856
セ ミ ナ ー 収 益 9,573,333 11,725,874 △ 2,152,541

雑収益
受 取 利 息 10,132 153,393 △ 143,261
雑 収 入 801,408 1,159,349 △ 357,941

経常収益計 755,656,425 825,654,970 △ 69,998,545

(2)経常費用

事業費 449,060,605 442,845,172 6,215,433
役 員 報 酬 13,665,000 14,280,000 △ 615,000
役 員 退 任 慰 労 金 9,860,910 9,860,910
役 員 退 職 慰 労 金 引 当 金 繰 入 958,272 1,999,872 △ 1,041,600
職 員 給 与 手 当 71,513,786 71,892,785 △ 378,999
職 員 退 職 給 付 費 用 3,629,160 3,568,680 60,480
法 定 福 利 費 10,652,035 10,496,402 155,633
福 利 厚 生 費 2,414,303 3,067,248 △ 652,945
研 修 費 1,259,928 1,044,570 215,358
業 務 委 託 費 30,153,033 49,545,036 △ 19,392,003
諸 謝 金 59,567 174,194 △ 114,627
翻 訳 費 5,504,454 1,970,526 3,533,928
旅 費 交 通 費 10,316,351 11,733,176 △ 1,416,825
通 信 運 搬 費 16,856,631 17,399,225 △ 542,594
印 刷 製 本 費 51,131,492 41,281,028 9,850,464
支 払 助 成 金 80,469,246 74,677,778 5,791,468
賞 金 7,411,492 6,678,426 733,066
支 払 寄 付 金 43,275,201 46,712,860 △ 3,437,659
慶 弔 費 77,300 0 77,300
会 議 費 3,364,870 4,113,897 △ 749,027
諸 会 費 200,000 400,000 △ 200,000
設 備 保 全 費 23,581,709 11,811,265 11,770,444
水 道 光 熱 費 5,537,031 4,894,827 642,204
賃 借 料 5,906,542 4,975,096 931,446
支 払 保 険 料 6,469,763 5,066,380 1,403,383
図 書 費 170,389 180,934 △ 10,545
消 耗 品 費 7,049,049 5,683,386 1,365,663
広 告 宣 伝 費 6,261,160 8,575,206 △ 2,314,046
租 税 公 課 9,959,264 16,308,799 △ 6,349,535
手 数 料 3,014,736 5,307,932 △ 2,293,196
減 価 償 却 費 18,337,931 18,416,594 △ 78,663
雑 費 589,050 △ 589,050
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管理費 96,351,450 120,917,373 △ 24,565,923
役 員 報 酬 10,191,191 12,001,786 △ 1,810,595
役 員 退 任 慰 労 金 6,173,090 6,173,090
役 員 退 職 慰 労 金 引 当 金 繰 入 587,328 1,225,728 △ 638,400
職 員 給 与 手 当 30,366,131 31,655,252 △ 1,289,121
職 員 退 職 給 付 費 用 1,411,340 1,387,820 23,520
法 定 福 利 費 4,565,158 4,498,458 66,700
福 利 厚 生 費 1,034,702 1,314,535 △ 279,833
研 修 費 694 15,833 △ 15,139
業 務 委 託 費 11,281,262 8,124,517 3,156,745
諸 謝 金 1,072,104 3,323,857 △ 2,251,753
旅 費 交 通 費 3,303,759 4,142,259 △ 838,500
通 信 運 搬 費 664,071 1,094,470 △ 430,399
印 刷 製 本 費 757,060 16,060,031 △ 15,302,971
支 払 寄 付 金 4,920,000 604,000 4,316,000
慶 弔 費 905,800 491,600 414,200
会 議 費 659,139 15,624,903 △ 14,965,764
諸 会 費 742,284 880,863 △ 138,579
設 備 保 全 費 3,299,599 2,688,888 610,711
水 道 光 熱 費 1,034,072 873,039 161,033
賃 借 料 2,293,569 1,709,210 584,359
支 払 保 険 料 1,146,127 961,150 184,977
図 書 費 69,294 51,971 17,323
消 耗 品 費 1,116,632 1,098,265 18,367
広 告 宣 伝 費 3,885,297 2,071,919 1,813,378
租 税 公 課 1,891,703 5,266,576 △ 3,374,873
手 数 料 960,154 1,926,837 △ 966,683
減 価 償 却 費 2,019,890 1,823,606 196,284

経常費用計 545,412,055 563,762,545 △ 18,350,490

評価損益等調整前当期経常増減額 210,244,370 261,892,425 △ 51,648,055

基本財産評価損益等 0
特定資産評価損益等 19,456,000 △ 67,439,950 86,895,950

当期経常増減額 229,700,370 194,452,475 35,247,895

2.経常外増減の部

(1)経常外収益

(2)経常外費用
固定資産除却損 20,504 3,430 17,074
経常外費用計 20,504 3,430 17,074

当期経常外増減額 △ 20,504 △ 3,430 △ 17,074

当期一般正味財産増減額 229,679,866 194,449,045 35,230,821

一般正味財産期首残高 4,301,834,647 4,107,385,602 194,449,045

一般正味財産期末残高 4,531,514,513 4,301,834,647 229,679,866

Ⅱ　指定正味財産増減の部

商標権使用料収入 378,436,484 425,182,870 △ 46,746,386

一般正味財産へ振替額 △ 441,742,264 △ 491,338,895 49,596,631

当期指定正味財産増減額 △ 63,305,780 △ 66,156,025 2,850,245

指定正味財産期首残高 230,250,500 296,406,525 △ 66,156,025

指定正味財産期末残高 166,944,720 230,250,500 △ 63,305,780

Ⅲ　正味財産期末残高 4,698,459,233 4,532,085,147 166,374,086
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Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部 　 　

(1)経常収益
基本財産運用益

商 標 権 収 入 89,224,322 89,224,322
商 標 権 収 入 振 替 額 441,742,264 441,742,264
基 本 財 産 配 当 金 収 入 60,234,955 60,234,955

特定財産運用益
特 定 資 産 受 取 利 息 6,483,804 7,107,128 13,590,932

受取寄付金
受 取 寄 付 金 502,090 20,000 522,090

事業収益
刊 行 事 業 収 益 75,994,763 75,994,763
賃 貸 事 業 収 益 3,258,160 60,704,066 63,962,226
セ ミ ナ ー 収 益 9,573,333 9,573,333

雑収益
受 取 利 息 10,132 10,132
雑 収 入 801,408 801,408

経常収益計 598,600,909 60,704,066 96,351,450 755,656,425
(2)経常費用 （事業費） （事業費） （管理費）

役 員 報 酬 13,444,600 220,400 10,191,191 23,856,191
役 員 退 任 慰 労 金 9,700,570 160,340 6,173,090 16,034,000
役員退職慰労金引当金繰入 942,816 15,456 587,328 1,545,600
職 員 給 与 手 当 67,274,056 4,239,730 30,366,131 101,879,917
職 員 退 職 給 付 費 用 3,377,135 252,025 1,411,340 5,040,500
法 定 福 利 費 10,043,347 608,688 4,565,158 15,217,193
福 利 厚 生 費 2,276,343 137,960 1,034,702 3,449,005
研 修 費 1,259,835 93 694 1,260,622
業 務 委 託 費 30,074,433 78,600 11,281,262 41,434,295
諸 謝 金 59,505 62 1,072,104 1,131,671
翻 訳 費 5,504,454 5,504,454
旅 費 交 通 費 9,942,980 373,371 3,303,759 13,620,110
通 信 運 搬 費 16,772,137 84,494 664,071 17,520,702
印 刷 製 本 費 51,036,536 94,956 757,060 51,888,552
支 払 助 成 金 80,469,246 80,469,246
賞 金 7,411,492 7,411,492
支 払 寄 付 金 43,267,201 8,000 4,920,000 48,195,201
慶 弔 費 77,300 905,800 983,100
会 議 費 3,342,507 22,363 659,139 4,024,009
諸 会 費 200,000 742,284 942,284
設 備 保 全 費 11,064,843 12,516,866 3,299,599 26,881,308
水 道 光 熱 費 3,658,473 1,878,558 1,034,072 6,571,103
賃 借 料 5,451,368 455,174 2,293,569 8,200,111
支 払 保 険 料 2,522,479 3,947,284 1,146,127 7,615,890
図 書 費 161,150 9,239 69,294 239,683
消 耗 品 費 5,346,713 1,702,336 1,116,632 8,165,681
広 告 宣 伝 費 6,083,000 178,160 3,885,297 10,146,457
租 税 公 課 4,174,235 5,785,029 1,891,703 11,850,967
手 数 料 2,886,800 127,936 960,154 3,974,890
減 価 償 却 費 7,377,355 10,960,576 2,019,890 20,357,821

経常費用計 405,202,909 43,857,696 96,351,450 545,412,055
評価損益等調整前当期経常増減額 193,398,000 16,846,370 0 210,244,370
基本財産評価損益等 0
特定資産評価損益等 △ 929,000 20,385,000 19,456,000

当期経常増減額 192,469,000 16,846,370 20,385,000 229,700,370
2.経常外増減の部

(1)経常外収益
(2)経常外費用

固定資産除却損 20,504 20,504
経常外費用計 20,504 20,504

当期経常外増減額 △ 20,504 △ 20,504
他会計振替額 3,718,082 △ 3,718,082 0
当期一般正味財産増減額 196,166,578 13,128,288 20,385,000 229,679,866
一般正味財産期首残高 - - - 4,301,834,647
一般正味財産期末残高 - - - 4,531,514,513

Ⅱ　指定正味財産増減の部
商標権使用料収入 378,436,484 378,436,484
一般正味財産へ振替額 △ 441,742,264 △ 441,742,264
当期指定正味財産増減額 △ 63,305,780 △ 63,305,780
指定正味財産期首残高 230,250,500 230,250,500
指定正味財産期末残高 166,944,720 166,944,720

Ⅲ　正味財産期末残高 - - - 4,698,459,233

平成28年度正味財産増減計算書内訳表
平成28年 4月 1日 から 平成29年 3月31日まで
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